[image: image1.jpg]

СОВЕТ

 ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 407-645/1
от  07  июля   2022 года

О внесении изменений в решение
от 14 ноября  2017 года № 283-431
«Об утверждении положения

о бюджетном процессе в

Зерновском муниципальном

образовании» (с изменениями                        от 21.01.2019г. №314-475,                                от 05.08.2019г. №325-495 ,                           от 24.01.2020г. №338-516 ,                          от  27.11.2020г. №359-555,                           от 08.02.2021г. №366-568)
На основании протеста Прокуратуры Дергачевского муниципального района от 30.06.2022 № 44-2022, в соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами от 29.09.2019 г № 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации" Совет Зерновского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение решения от 14  ноября   2017 года № 283-431 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Зерновском  муниципальном образовании» следующие изменения и дополнения:
     1.1.  Статья 2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении

читать в новой редакции:

«В соответствии с внесенными изменениями, п.2 ст. 160.2 БК РФ установлено, что администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает полномочием по осуществлению планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Зерновского
муниципального образования                                                        Б.Б.Кулушев